СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТОННОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ИЛЕКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

10.03.2022 г.

с. Затонное

№79
О внесении изменения в решение Совета депутатов от 30.09.2021 №47 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Затонновский сельсовет Илекского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",
Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Затонновский сельсовет Илекского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов Затонновского сельсовета Илекского района от 30.09.2021 №47 следующие изменения:
1.1. пункт 23, пункт 64, считать утратившими силу;

1.2. подпункт 7 пункта 35 Положения изложить в следующей редакции:

«7)
программу профилактики рисков причинения вреда контрольным органом;»;

1.3. раздел VI Положения изложить в следующей редакции:

«VI. Обжалование решений, действий (бездействия) его должностных лиц

6.1. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется.

6.2. Решения контрольного органа, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.».
2. Решение от 07.02.2022 г. № 72 «О внесении изменения в решение Совета депутатов от 30.09.2021 №47 Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Затонновский сельсовет Илекского района Оренбургской области» признать утратившим силу.
2.1. Решение от 29.12.2016 г. № 48 «Об утверждении Порядка об осуществлении
контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Затонновский сельсовет» признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономике (председатель Колесова О.И.).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в Вестнике Затонновского сельсовета и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Затонновский сельсовет.

Председатель Совета депутатов

          Ю.А. Глухова
Глава муниципального образования

И.М. Портнова
Разослано: прокуратура, в Вестник, на сайт.